

خروش دانشگاه‌های ایران

(در آنگاه که دانشگاه‌ها در حال خروشند)

۱۶ آذر روز مقدس دانشگاه و دانشگاهیان است، روزی است که دانشجویان و استادان دلیر و میهن‌پرست بیانشده‌ای آذر ۱۳۳۲ هجری ساله پیمان میبندند که در مبارزه با رژیم شاه استوار و پایدار باشند، تا رژیم شاه را از پای آورند و آزادی را بیاورند. سازمان امنیت هر سال برای جلوگیری از تظاهرات دانشگاه‌های ایران با انواع حیل و تدبیر تک‌تول میجوید، اما دانشگاه‌ها هجده ساله روز ۱۶ آذر مانند دریا شئی فوق‌العاده میخورند و گشتی شکسته رژیم شاه را هر روز بیشتر در مگال فرو میبرند.

در ماه آذر امسال آخرین خشم دانشگاه‌ها سرا ایران را در خود فرو برد، موج اعتصاب‌های بیشتر دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های کشور را در پی گرفت، در بیشتر دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های کشور اعتصاب‌ها تپش‌وروی بزرگ گردید. در برخی از دانشگاه‌ها موج اعتصاب حتی از ماه مهر و آبان خرویدین گرفت. در همه حال دانشجویان مبارز و روزمنده‌های اعتراض خود را بار دیگر علیه رژیم شاه، علیه خیانت‌ها و بی‌ادب‌های آن بلند کردند.

سیاست‌خاندان شاه، سیاستی که تمام هستی مردم را بغارت امیرالایم سهدو نموده‌های مردم را به خاک سیاه نشاندیده است، سیاستی که برای حفظ متافع غارتگران امیرالایم هر صدای اعتراضی را در سینه خفه میکند آنچنان بحرانی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی پدید آورده که تا روی دو جا همه ما را در هم ریخته است. شمره این بحران برای مردم ماجز فرور و سیه روزی روز افزون، محرومیت از آزادی و کلیه حقوق سیاسی و اجتماعی نیست.

کار «انقلابات» شاهانه آنقدر بافتتاح کشیده که همه کس آنها را بخمره میگرد. اکنون در کنار رژیم ترور و اختناق، تسلط ساختن ارادل و اوباش سازمان امنیت بر جان و مال و ناموس مردم، برای شاه جز کنده گویی و وعده‌دان باقی نمانده است، وعده‌های توخالی و بویچ که دیگر کسی را فریب نمیدهد. رژیم شاه با حکومت فاشیستی وهستی برانداز خود مردم میهن ما را بستوه آورده است. این وضع ناهنجار دیری است که نودهای مردم میهن ما را به مغایله واداشته است. این مبارزه کارگران، دهقانان، روشنفکران و روحانیون مشرقی در همه نقاط کشور زبانه میکشد. این مبارزات منفرد و پراکنده نشانه مقاومت سر سخت قاطبه خلق ایران در برابر خیانت‌ها، جنایات، فساد و تبااهی‌های رژیم شاه و خاندان منفور و کثیف پهلوی است.

خرویدن دانشگاه‌های ایران یکی از مظاهر این مبارزه است. دانشگاه‌های فنی، علم و صنعت، علم کمیونتر با توکلانی، پلی تکنیک، آریامهر، کشاورزی و منابع طبیعی با اعتصابات و تظاهرات و بخش اعلامیه‌ها نشان دادند که کانون مشتمل مبارزه، دانشگاه هرگز خاموش نخواهد شد. روز ۱۶ آذر درجا لیکه دانشگاه در محاصره پلیس بود میتینگی از طرف عده کثیری از دانشگاهیان در محوطه دانشگاه تهران ترتیب داده شد، سخنرانان وعده‌های توخالی شاه را در همه زمینه‌ها بویزه در مورد تأمین مسکن بیان انتقاد گرفتند و استخدا درهما هزار مستشار امریکایی را با حقوق‌های کلان ۱۲ هزار دلاری درما همدیما محکوم کردند. در تظاهرات لیکه در اوخر آذر ماه در چهارراه حسن آباد و میدان بهارستان بمناسبت درگذشت دانشجویان مبارزیکه در سقوط از کوه جان خود را از دست داده بودند صورت گرفت طی برخورد با پلیس تعدادی کشته و زخمی برجای ماند.

مبارزه مداوم و بلاانقطاع خلق ایران معلول وضع ناپسندانی است که رژیم شاه آورده است. این مبارز بدون شک در تضعیف رژیم شاه نقیض آورنده‌ای بازی میکند. این مبارزات اکنون عجل و پراکنده است ولی نخواهد بود لیکه این جویبارهای پراکنده مبارزه در بستر واحدی خواهند افتاد و از آن سبل خروشان برخواهد خواست که شاه و دودمان کثیف و فاسد پهلوی و جامیان بیگانه‌اش را از سر راه خلق ایران خواهد دروید.

روزنامه‌های ایران در ۱۶ آذر ۱۳۳۲

